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I.   FAKULTETI  EKONOMIK 

1.   Një mësimdhënës për lëndët: 

- Marrja e vendimeve biznesore (bsc. AB, III, O, 2201B01S03O03); 

- Komunikimi në biznes (bsc. AB, III, Z, 2201B01S03Z06); 

- Integrimet ekonomike europiane (msc. AB, I, Z, 2001M01S01Z06); 

- Logjistika dhe distribuimi (bsc. MN, VI, O, 2201B02S06O06); 

- Integrimet ekonomike europiane (bsc. MN, VI, O, 2001B02S06O04); 

- Qeverisja koorporative (bsc. AB, VI, O, 2201B01S06O03). 

 

 
     Kandidatet e paraqitur: 
 

1. Demir Lima 
2. Eriona Deda 
3. Fitim Gashi 
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UNIVERSITETI "UKSHIN HOTI" PRIZREN
Adresa: Rr.Shkronjave Nr.l, 200()0 Prizren, Kosové

RAPORT 1 KOMISIONIT RECENSUES PÉR EMÉRIMIN,
RIEMÉRIMIN DHE AVANCIMIN E STAFIT AKADEMIK

Fakulteti Ekonomik

Löndét:
l.
2.

3.
4.
5.
6.

Marrja e vendimeve biznesore;
Komunikimi né biznes;
Integrimet ekonomike Europiane;

Logjistika dhe distribuimi;
Integrimet ekonomike Europiane;

Qeverisja Korporative.

Kandidatöt e paraqitur:

1. Demir LIMA
2, Eriona DEDA
3. Fitim GASHI

Komisioni recensues:

1. Prof. Asoc. Dr. Hamdi HOTI- Kryetar

2. Prof. Asoc. Dr. Drita KRASNIQI- Anétar

Prof. Dr. Ibish MAZRREKU- Anötar
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Shönimet Pör kandidatin Pör té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Demir LIMA
Datélindja dhe vendlindja: 14.10.1973, Banjé
Shkollimi superior: Doktor i shkencave tö Ekonomisé- Menaxhim

Doktor i ShkencaveGrada shkencore:

Titujt akademiké: Prof. Ass. Dr.
Viti kur éshté fituar titulli aktual: 2019
Departamenti/ Fakulteti: Menaxhment Ndörkombétar & Administrim Biznesi, Fakulteti Ekonomik
Universiteti: Universiteti "Ukshin HOTI" Prizren

Prof. Asoc.Titulli akademik Pér té cilin shkruhet raporti:
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1. Pörmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela I. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pörgjithshöm té punimeve shkencore té kandidatit,
té cilat trego•né ori •inalitetin dhe ndikimin e unés sé ti• shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Nurnri i publikimeve né revistat me "impact fäktor" si autor

kryesor

Numri i publikimeve né revistat me "impact faktor" si koautor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa "impact
faktor" si autor kryesor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa "impact
faktor" si koautor

Numri i publikimeve né konferenca ndérkombétare né formé té

'proceedings" si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista te tjera (té publikuara né Kosové

ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore ne konferenca dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore ndérkombétare si
autor kryesor dhe si koautor

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore (té publikuara né
Kosové ose né rajon) si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor né
gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor né
gjuhén shqipe

Numri i librave ose monografive té botuara

si koautor

Kontribute te tjera shkencore dhe artistike

Véreitie Iidhur me tabelén l:

Prej lillimit té

karrierés

3

1

3

5

6

1

Gjaté 4 vjetéve

té fundit

7

3

3

7

7

1

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé éshté i evidentuar si

autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené Pér punén shkencore dhe qé e bart

barrén kryesore Pér finalizimin e punimit shkencor.
**Koautoré konsiderohen personat te cilét kané kontribuar népunén eksperimentale ose né pérgatitjen e punimit

per publikim.
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LIBRAT UNIVERSITARÉ

Té dhönat Pör librin:

Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri / Faqet

MONOGRAFITÉ

Té dhénat Pér monografiné:
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Völlirni / Numri / Faqet

Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, Investimet e Kapitalit té huaj, (Teoria,
provat dhe zbatimi néKosové). National and University Library of
Kosovo, Prishtina, Prishtiné 202 IUniversiteti "Ukshin HOTI"
Prizren 2021.(Pa e 202).

Demir Lima: Vendimmarrja Bashkekohore, National and
University Library of Kosovo, Prishtina 2014, Fama College 2014
Page- 198

Tituit profesional dhe shkencor

Punimet relevante té kandidatit
(Né kété pjesé té raportit shénohen publikimet nérevistat me "Impact factor")

Linkli i librif
digiitale

Ihdeksimi ne
platformat

sipas

udhézimit té
ministrisé

Linku i

monografis

digjitale

ISBN 978-
9951-780-
50-6

ISBN 978-
9951-599-

08-5

Indeksimi ne
platformat sipas

udhézimit té
ministrisé

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar (pérzgjedhni njérén prej platformave te

indeksimit)

Té dhénat Pér punimet:
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Völlimi / Numri / Faqet

l. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA
The Management of Emotional Intelligence in The Workplace
Impact on Improving Employee Performance,

htt s://admin.calitatea.ro/asse s/Documen s/Archive/PDF 2( 220607 5e d9146-5 8-

.pdf

2. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA & A1. NEGATIVE
REFLECTIONS OF NEPOTISM ON EMPLOYEES AND
OBSTACLES IN THE PROCESS OF
INSTITUTIONALIZATION OF FAMILY BUSINESSES,
Co orate Governance and Or anizational Behavior Review
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DOI: 10.22495/egobrv6i2sip11 ISSN Online: 2521-1889 ISSN Print: 2521-1870
https://www.scopus.com/authi
Volume 6, Issue 2, S ecial Issue, 2022
3. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA Formal experience of SME owners

in the field ofHRM: A case study in Kosovo as a country with
an emerging economy, Journal of Governance and Regulation

DOI: 10.22495/jgrv10i2siart14 Indexing in SCOPUS
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId—57217832285

(ISSN — 2306-6784) Publishing House "Virtus Interpress,
Year / Volume / Page:2021/Volume10/Issue2, Special Issue

(page 343-351) June, 2021
4. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA: Management of quality assurance in

the education of Kosovo through the evaluation process of
technical performance, Quality Access to Success ISSN: 1582-
2559_http://www.calitatea.ro/en/
https://admin.calitatea.ro/assets/Documents/Archive/PDF/2023021
O_6ee2934e-Oa97-42dd-bc74-f945b70031dc.pdf
2023, Volume 24, Issue 193, February, 2023 DOI:
10.477750/QAS/24.193.42

Nö proces ér botim me indexim né Sco us (verte/imi né duyie)

5. Prof. Ass. Dr. Demir Lima: Foreign Direct Investments and
Attracting Policies to be Undertaken by the Government. The Case
of Kosovo, Journal of Educational and Social Research
DOI: https://doi.org/10.36941/jesr-2021-0004
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorId=57217832285
www.richtmann.org https://www.worldcat.org/title/8911569779
Vol II No I January 2021 E-ISSN 2240-0524 ISSN 2239-978X

6. Demir LIMA: Self-assessmentAs a Mechanism for Raising the

Quality of Educational Institutions, Especially Evaluation of the

Performance of Teachers, The International Conference on
Computational Science, Education and Communication ICMSCE
2022 Indexing in Scopus, http://www.icmsce.net/vl/?id=13
8 th-9th December 2022, Istanbul, Turkiye

Né roces ér botim me indexim néSco us (vertetimi nédosie)

7. Prof. Ass. Dr. Demir LIMAJ, & Al.: Role of nongovernment
organizations in the development of the Kosovar society,
European Journal of SustainableDevelopment 2020), DOI:
10.14207/ejsd.2020.v9n2pl 15

https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=57217832285
http://www.ecsdev.org/ojs/index.php/ejsd/article/view/ 1 014
ISSN: 2239-5938(print , EISSN: 2239-6 (online). V9, no. 2, pg. 1 15-128

8. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, The percentage of high fat in whey
for the produce of mozzarella cheese from whole butTalomilk,
compared to standardized, is an economic instruction, International
Journal of Business and Applied Social Science (IJBASS OCenter for

Promoting Education and Research (CPER) USA
https://iibassnet.com/publication/379/details
DOI: 10.33642/ijbass.v7n2p7
https://iibassnet.com/index E-ISSN: 2469-6501 VOL: 7, ISSUE: 2
Februa /2021 Publons, WorldCat Crossref

9. Prof.Ass. Dr.Demir Lima, The impact of motivation on employee
performance, Knwoledge Internatinal Journal
https://ikm.mk/ojs/index.php/kij/articIe/view/798
ISSN : 1857-923X (Printed) ISSN : 2545-4439 (Online)
Vol. 41 No. 6 (2020) WorldCat Pubions, EBSCO (EBSCO
J)iscovery Services) EBSCO Esesentials
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10. Dr. Demir Lima, Promotion Process and Marketing in the

Enterprise, European university of Tirana "Freedom International

Review. https://www.arcjoumals.org/pdfs/ijmsr/v3-i2/l.pdf
ISSN 2 192-7081 2012/2 Tirana, PP 1-8 ISSA' 2349-0331) (Print) & ISSN 2349-0349
(Online) October, 2012, Tirana Volume 3, Issue 2, February 20/5,
I l. Dr. Demir Lima: The main issues preventing Kosovo's
economic development, Academic Journal of Bussines
Administration, Law and Social Sciences, https://dqai.org/sedlCll?

https://worldwidescience.org/wws/desktop/en/results.html
https://scholar.google.com/schola
www.iipccl.org https://eu.vlex.com/vid/the-main-issues-preventing-
849583577 Vol.3 No. 3 November 2017.
12. Prof. Ass. Dr.Demir Lima
Effects of Marketing in DifTerent Stages ofDevelopment,
Academic Journal and Business Administration, Law and Social
Sciences IIPCCL - IV Publication ISSN 2410-3918,
https://www.in gentaconnect.com/content/doaj/24103918/2016/
0()000002/00()00()02/art0()049 www.iipccl.org Tirana-Albania
Vol. 2 No. 2 July 2016
13. Dr. Demir Lima: Contemporary marketing aspects and types

ofmarketing, International Institute for private, Commercial and
Competition Law- ICIS I V, Fourth Conference on Interdiciplinary

studies"2016, Publication ISBN: 978-9928-214-21-8 June 2016
Albania.
14. Dr. Demir Lima, Profile of Kosovo and macro-economic
aspects, ICTEA 5, 2016 The fifth international conference on
New Advanced Methodologies and Techniques in Scientific
Research Publication ISBN 9789928218032
A ril,15-17 2016 S lit, Croatia
15. Dr. Demir LIMA, Analysis of the Attractiveness of Foreign
Direct Investments in Kosovo's Economic Development,
Europian Journal of Economics,Law and Social Science, Austria
ISSN 2519-1284 Road Directory ofOpen Access Scholary
Resources, World Wide Science, DOAJ, Google Scholar
02.06.2019 Austria vol.3 No.2- June 2019.
16. Dr.Demir Lima, Foreing Direct Investment and the Global Crisis
in the Western Balkans, Academic Journal of Interdisciplinary

Studies, Publication ISSN 2281-3993 (print) ISSN 2281-4612
(online) Jul ,2015 Rome, Ital Vol 4, No 2 2015)
17. Dr. Demir Lima, Advantages of Kosovo in Foreign Direct
Investments, Slovakia Academic Publishing, AJBEA-Academic
Journal Of Business, Economics and Acountary, Publication ISSN
1726-9699 Jul 2015, Slovakia.
18. Dr. Demir Lima: The Role of Human Resources and the Main
Impacts of the payment system, Europian Academic Research, ISSN
2286-4822, Rumania. Impact factor 0.485 (GIF) DRJI VALUE: 5.9

B+) ISSUE, October,2013
19. Dr. Demir Lima: Globalization and Impact on Economic
Development of Kosovo, University College "Pjeter Budi" Institute
for Studies — Pristina, "Management of economic resources for

development of transition countries". ISBN- 978-9951-492-07-2,
Prishtina, Ma , 2013.
20. Dr.Demir Lima: Kosovo's challenges towards EU integration,
European university of Tirana, "Global Challenge" — ADSH. ISSN
2227-8540,f .42 November, 2012 Tirana.
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a ers in international con ress
l. Demir Lima & Al. Managerial practices and skills and their
impact on business strategy Location: New York, USA, 12th

International Conference on Business and Economic Development
(ICBED) Conference Host Centre for Business & Economic Research
(CBER)), UK Medgar Evers College of the City University ofNew
York, New York, USA 10-1 lth April 2023, New York,USA Ref
No: ICBED-2023-2078
Né roccs botim nne index im Scopus (rerte,'i'ni nédo.yie)
2. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA: The impact of the integration process
on the economic development of Kosovo, EuroAsian International

Conference on Social Sciences, Vilnius University of Applied
Sciences, Lithuania, 25-26 Ferbuary, 2023 Vilnius, Lithuania
htt ublicationsfordoi/eclss15 abstl lact8b008k2023vilnius. df

3. Demir Limaj & Al: SME Growth Strategies and the impact of
Information Technology, 6thI)ubrovnik International Economic, Meeting
DIEM 2()23 Global Crisis, Digital Transformationand new Leadership and
Entrepreneurial Approaches. June 29 - July l. 2023 Dubrovnik, Croatia.

4. Prof. Ass .Dr. Demir LIMA & Al.: Information technology as

a competitive Advantage for the growth of the SMEs in Kosovo,
International Conference on Economics and Social Sciences ECSSS
International, Cyprus Science University,e-lSBN 978-605-71031-5-4
Cyprus www.eclss.org/kyrenia 7-8 May,2022, Kyrenia,TRNC
Abstract Book: P - 235 C prus
5. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA: Fiscal policies and business
environment in Kosovo, XIV International Scientific Conference "The
Role of Technology In The DevelompmentOf Socio-Economic-JurdicaI At
The Global Level During Covid-19 Psndemic" ekonomskiinstitut.eom
01.04.2022 P -37 Ulcin•, Montenegro
6. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA: The effects of the Covid 19

pandemic on Foreign Direct Investment in Kosovo,
and Social Sciences,International Conference on Economics

ECSSS International, Cyprus Science University, e-lSBN 978-605-
71031-54 Cyprus www.eclss.org/kyrenia
7-8 Ma ,2022K renia,TRNC Abstract Book:P - 148 C rus
7. Prof. ass. Dr. Demir LIMA: The impact Of the Covid-19
pandemic on online sales and purchases Internacional Scientific
Conference On Innovative MarketingISCOIM, "Reinventing
Marketing in the Pandemic Era Universiteti "Aleksander Moisiu"
Fakulteti i Marketingut, Durres www.iscoim.com 25-26 Marc 2022
Durres-Albania P -,30 ISBN:978-9928-4714-1-3
8. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA: IMPACT OF THE COVID 19

PANDEMIC ON FOREIGN DIRECT INVESTMENT IN KOSOVO,
CRISES AND CREATIVE DESTRUCTIONOPPORTUNITYFOR
REMODELINGTHE ECONOMY AND SOCIETY 29 - 30 APRIL 2022

Organiser: European University of Tirana (EUT), Albania Venue:
Tirana, Albania / EUT premises/ Online https://uet.edu.al/kontZ:renca/
29 - 30 APRIL 2022 Organiser: European University of Tirana
(EUT), Albania Venue: Tirana, Albania / EUT remises/ Online
9. Prof. Ass. Dr. Demir LIMA: Participant in business conference
B2B meetings Business visit to local companies, Diaspora for Local
Economic Development GERMIN, Caritas, USAID Forumi i
Bizneseve té Diasporés, Prishtiné www.germin.org 27-28 Maj, 2022
Network of Albanian Dias ora Businesses Prishtina.
IO. Prof.Ass.Dr. Demir LIMA: Avantazhet e marketingut digiital Pér
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bizneset gjatö pandemisé Covid-19, International Scientific
Conference on Innovative Marketing ISCOIM "Rinventing
Marketing in The Pandemic Era" Universiteti "Aleksander Moisiu"
Fakulteti i Marketingut, Durres, 25 - 26 Mars, 2022 Durres, faqe 52

ISBN:978-99284714-l-3 www.iscoim.com
I I. Dr. Demir Lima & AI: The impact of the Covid-19 pandemic
on the income of private sector employees, Euroasian Conference on
language &SociaI Sciences, October 16-18,2020 Antalya ,Turkey
htt ://www.eciss.or October 16-18,2020 Antal a, Turke
12. Dr. Demir Lima & Al: The role of Emigration and Remittances
in managing the pandemic situation in Kosovo, Euroasian Conference
on language &SociaI Sciences, October 16-18,2020 Antalya ,Turkey
htt ://www.eciss.or October 16-18,2020 Antalya, Turkey
13. Dr. Demir Lima & Al: "Citizens' Attitudes on The electronic
banking System" A case study of Kosovo, Euroasian Conference on
language &SociaI Sciences, October 16-18,2020 Antalya , Turkey
htt ://www.eciss.or October, 16-18,2020 Antal a, Turke
14. Prof. Ass. Dll Demir Lima: "Contemporary marketing aspects and

types of marketing", Intemational Institute For Private, Commercial And
Competition Law - ICIS IV FOURTH IVIEIRNAFIC)NAL
CONFERENCE, "Interdiciplinacy studies" 16 -l*irana-Bialystok
(Poland) l-
June-Final.pdf pg: 539-543 ICIS IV FOURTH INTERNATIONAL
CONFERENCE "Interdiciplinar studies" 2016 Tirana-Bial stok (Poland).
15. Dr. Demir I ,ilna•. "Profile of Kosovo and macro-economic aspects"

THE FIFTH INTERNATIONAL CONFERENCE ON: New Advanced
Methodologiesand Techniques in Scientific Research
C'on/öence nvcedingbook A wil,15-17 2016, S 'lil Goatia
16. DE Demir Lima: Analysis Of The Factors Considered In Foreign
Direct Investments In Kosovo, 3111International Conference on sustainable
Develo ment, Villual Conference 05-06 June 2015 Rollie, Ital

17. Dr. Demir Lima: Foreing Direct Investment and the Global
Economics Crisis in the western Balkans, April 02-03 2015 Ulcinj,
Montenegro, The 7th International Scientific Conference, 2015 Ulcinj,
Montenegro.
18. Dr. Demir Lima: Strategic Management and the Importance of
Supply Chain Enterprise, 27-28 March 2015 Dubrovnik, Kroacia
ICTEA 2015 Fouth International Multidisciplinary Conference,

2015 Dubrovnik, Croatia
19. Dr. Demir Lima: Globalization and Its impact on economic
development of Kosovo, International Research Conference on
Business, Economics and Social Sciences, 29-30 december 2014
Dubai, UAE
20. Dr. Demir Lima: Factors Influencing Managerial Decision
Making, Center for Political Studies and International

Relations,Tetovo, ISSN-1857-825X online:1SSN 1857-8543
Se tember 2013 "Discutions"
21. Dr. Demir Lima: The Role of the Education and Economic
Development System in Kosovo, Second Academic Scientific

Conference 29 June 2013, Challenges of Balkan countries towards
EU integration, ISSN-1857-825 nr.6 fq. 94 Tetové Maqedoni
2013 Tetovo, Macedonia
22. Dr. Demir Lima: The Effects of Good Governance and FDI, and
Portfolio on Kosovo's Economic Development and Globalization
Impacts, Ministry of Education of Kosovo, Pristina

Fifth Science Conference-Science Week, Ma , 2013 Pristina
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23. Dr. Demir Lima: Impact of Globalization on Economic and Social
Developments in Kosovo, Fifth Scientific Conference - Globus Prishtina,
Globalization,Developnent, public policy & Managment
"A business development penspective" ISBN 978 — 9951-582-07-0,

September, 2012 Pristina

2. Pörvoja némésimdhénie universitare

I. Né kétépjesé té raportit shénohen gradatparaprake shkencore dhe titujt a/cadenüké té kandidatit, si

universitetet ku ka punuar
ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;

2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistentevepérparési kané kandidatét qé vijojné/kané specializimin nga
lémia pérkatése ku konkurrojné.

Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, né vitin 2016 ka arritur gradén shkencore Doktor i Shkencave tö

Ekonomisé fushén e Menaxhimit né Fakultetin e Ekonomisé né Universitetin Europian té

Tiranés né Tirané.

Né vitin 2009 ka marré gradén shkencore Magjistér i Shkencave té Ekonomisé, né Fakultetin

Ekonomik né Universitetin Publik té Prishtinés.Né vitin 2001 ka mbaruar Fakultetin Ekonomik

néUniversitetin Publik té Prishtinés nédepartamentin: Ekonomia e Ndérmarrjes.

Dr, Sc. Demir LIMA Me vendimin e Senatit té Universitetit "Ukshin HOTI" né Prizren, me

nr. Ref. 01-268 té dt, 08.07.2019 ka fituar thirrjen Akademike Profesor Asistent Doktor Pér

léndét: Marrja e vendimeve biznesore, Komunikimi né biznes, Logjistika dhe Distribuimi,

Praktika profesionale né Fakultetin Ekonomik té Universitetit "Ukshin HOT I" né Prizren.

Gjaté késaj periudhe kohore Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, ka mbajtur me honorar edhe léndét:

Aftésité menaxheriale, Ekonomiksi menaxherial dhe Integrimet Ekonomike Evropiane né
programet master né Administrim Biznesi dhe Kontabilitet dhe Auditim si dhe léndét:

Qeverisja Korporative Sistemi Informativ né Biznes si dhe e drejta biznesore né programin

Bachelor. Ndérsa né vitin akademik 2018-2019 ka punuar si profesor me angazhim né
programin Administrim Biznesi né Fakultetin Ekonomik té Universitetit "Ukshin HOTI" né
Prizren, néléndén: Sistemi Informativ né Biznes.

Gjaté periudhés kohore 2011-2018, Dr. Sc. Demir LIMA, ka punuar si Profesor mésimdhénés

néKolegjin Universitar Fama né Prishtiné dhe ka mbajtur léndét: l. Komunikimi néBiznes, 2.

Ekonomia e Tranzicionit dhe 3. Ekonomia Politike Ndérkombétare.

Gjaté periudhés sa ka qené i punésuar né Kolegjin Universitar FAMA, kandidati né fialé ka

qené udhéheqés shkencor i punimit té diplomave té 86 kandidatéve té diplomuar néFakultetin

Ekonomik.

Pérveq pérvojéssépunes némésimdhénie kandidati Dr. Sc. Demir LIMA ka njé background té

larté edhe né aspektin profesional né fushén e Qeverisjes sé Korporatave, sepse kandidati Pér

9



njé kohé té gjaté ka qené njéri nga Menaxherét e réndésishém néPoste Telekomin e Kosovés i

cili ka punuar né projekte vendore dhe ndérkombétare si mé poshté:

Nga 04 janari i vitit 2019 ka punuar né Telekomin e Kosovös Sh.A. Dardania pn. 10000

Prishtiné né pozitén Drejtor i shitjes T.K. Sh.A

Nga Prill 2018-03.01.2019 ka punuar néZyrén e Kryeshefit Ekzekutiv— Telekomi i Kosovés si

Késhilltar Pér shitje dhe Marketing i zv. KE.

Nga Dhjetor 2014 deri né Prill 2018 ka punuar né Departamenti i Marketingut— Telekomi i

Kosovés si Késhilltar Pér shitje dhe Marketing.

Nga Dhjetor 2009— 2014, Drejtor i Departamentit tö Marketingut né PTK SH.A. Posta dhe

Telekomi i Kosovés Sh.a, Rr. Dardania pa nr. Prishtiné.

Nga Korriku i 2008— Dhjetor 2009 ka punuar si Drejtor i Shitjes dhe Distribuimit né

Departamentin e shitjes dhe shpérndarjes né Posta dhe Telekomi i Kosovés Sh.a. néPrishtiné.

Nga Janar 2007 deri né K01Tik 2008 ka punuar si Menaxher i pérgjithshém i shitjes né

Departamenti shitjes dhe shpérndarjes néPosta dhe Telekomi i Kosovés Sh.a. Prishtiné.

Nga viti 2004— 2007 ka qenéDeputet né Parlamentin e Kosovés si dhe Anétaré i komisionit Pér

Buxhet dhe Financa.

Nga Shkurti i vitit 2006 deri néjanar 2007, ka punuar si Menaxher i zyrave postare né Posta

dhe Telekomi i Kosovés Sh.a. Prishtiné.

Né periudhén kohore Shkurt 2005- shkurt 2006 kandidati ishte Projekt menaxher i zyrave

postare Posta dhe Telekomi i Kosovés Sh.a.

Né periudhén Shtator 2004 shkurt 2005, kandidati ishte si u.d. Menaxher regjional i Prishtinés

néPosta dhe Telekomi i Kosovés Sh.a.

Ndérsa nga viti 2002— 2004 kandidati né fjalé ishte né pozitén: Distributor i produkteve té

Poste Telekomit té Kosovés.

3. Pérgjegjésité Pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja néhulumtim
(Né kétépjesé té raportit shénohen pozitatdhefunksionetudhéheqése, aktivitetet né Iidhje me zhvillimin
proJ&sionaI si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, giaté periudhés 2019- Aktual, profesor i rregullt dhe ka ligiéruar

né programet Bachelor: Administrim Biznesi dhe Menaxhment Ndérkombétar, dhe né

programet master: Administrim Biznesi & Kontabilitetdhe dhe Auditim né Fakultetin

Ekonomik.

Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, gjaté periudhés 2019-2021 ka qené senator i Senatit té UPZ-sé nga

Fakulteti Ekonomik.
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Me vendimin nr. 01-86 té dt, 03.()3.2020 té Senatit té Universitetit "Ukshin HOTI" Profesori

né fjalé ka qené edhe anétar i komisionit té: Késhillit shkencor té Universitetit té Prizrenit.

Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, éshté bartés i programit Pér riakreditimin e programit

Menaxhment Ndérkombétar Pér periudhön 2022/2025.

Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, éshté anétar i komisionit Pér sigurimin e cilésisé né Fakultetin

Ekonomik si dhe anétar i késhillit té Fakultetit Ekonomik.

Né vitin 2021 Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, ka botuar Monografiné shkencore:

l. Investimet e Kapitalit té huaj, (Teoria, provat dhe zbatimi né Kosové). National and

University Library of Kosovo, Prishtina, Prishtiné 2021 Universiteti "Ukshin HOTI"

Prizren 2021.(Page 202). ISBN 978-9951-780-50-6.
2. Demir Lima: Vendimmarrja bashkékohore, National and University Library of Kosovo,

Prishtina 2014, Fama College 2014 Page-198, ISBN 978-9951-599-08-5

Né vitin akademik 2018- 2019 Prof. Demir LIMA ka qené mésimdhénés me angazhim né
programin: Administrim Biznesi néFakultetin Ekonomik té Universitetit té Prizrenit "Ukshin

HOTI" me léndén: Sistemi Informativ néBiznes.

Dr. Sc. Demir LIMA, gjaté periudhös 2011-2018 ka qené Ligjérues né Kolegjin FAMA né

Prishtiné né Studimet Bachelor né programin e Menaxhmentit né léndét: 1. Komunikimi né
Biznes, 2. Ekonomia e Tranzicionit dhe 3. Ekonomia Politike Ndérkombétare.

Trajnime kombötare dhe ndörkombötare
l. Menaxhimi i Procedurave té Prokurimit Publik si Ekspert ndérkombétar Pér prokurim

Publik, Universiteti per Biznes dhe Teknologii (UBT), 2006-2007;

2. CERTIFICATE OF ATTENDANCE, IPOP-M0de1 "From idea to cash in the Bank: toolbox

for seizing opportunities" Raphael H Coen, Konferenc ndérkombétare Biznesore-Prishtiné24

Shtator 2012;

3. CERTIFICATE OF ATTENDANCE, Marketing 3.0-Va1ue Based Marketing Organized by

MDA (management development associates) Dr. Philip Kotler's Seminar—Prishtiné 29 Maj 2012;

4. EFQM Leaders For Excellence, Leaders For Excellence, Institute For Total Quality

Managment - Zurich Zwitcerland, 1 1 Maj 2011;
5. Karrieré me Kompetencé, EDUCATION FAIR- Prishtiné, 08 Prill 2011;
6. Standardet Ndérkombétare te Raportimit Financiar—Rifreskuara, IFRS Update 2010 London

Great Britain, 23-24 Qershor 20 IO;

7. Standardet Ndérkombétare té Raportimit Financiar— Rifreskuara, IFRS Update 2010 Zurich

Zwitcerland, 15-16 Qershor2()1();
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For successfull particiation in "ITTF 2010 "Fair, Information Tecnology Trade Fair, Panairi8.

Ndérkombétar International Fair ITTF Prishtine, 29.05.2010;
"Europian chief Marekting Officer Conference", GDI- Gottlieb Duttweiler Institute- Zurich9.

Zwitcerland CMI conference, 30 Tetor 2010;
IO. Zhvillimi Teknologjik i Telekomunikacionit Fix dhe mobile, Varshavö Poloni, 2009;

I l. Menaxher i projekteve, Posta dhe Telekomi i Kosovés Sh.a. 2006;

12. Certifikate néMenaxhmentin Strategjik, Genesis (Greqi) — PTK Sh.a, 2006;

13. Trajner i vertifikuar Pér Kujdesi nclaj konsumatoréve, Genesis (Greqi) — PTK Sh.a. 2006;

14. Menaxher i hartimit te projekteve, Menaxhimi i Resurseve Njerézore, Analizat e

menaxhmentit dhe rreziku, Implementimi i projekteve planifikuese;

15. Crown Agents & PTK sh.a. Dhjetor 2005.ENGL1.

Certifikata:

CERTIFIKSTE of LANGUAGE, Council of Europe Level: 132, overall Score 70, date

11/22/2014, University of Cambridge ESOL Examinations, BULATS;

CERTIFIKATE OF ATTENDANCE: Management development associates (Organized by

MDA) Dr. Philip Kotler seminar Prishtina, Marketing 3.0- Value Based Marketing.

Numér i madhe i certifikatave ndérkombétare dhe kombétare tö fituara né Kosové dhe né
shume vende té BE-sé.

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kété piesé té raportitshénohen universitetet né té cilat ka punuar/studiuar kandidati, si dhe institucionet e

tjera né té cilat ai ka qéndruarPér qél/ime pedagogjike shkencore)

Prof. Ass. Dr. Demir Lima thirrjen akademike e arriti névitin 2019 me vendimin e senatit té

Universitetit "Ukshin HOTI" Prizren, me nr. té Ref. 01-268 té dt, 08.07.2019.

Prof. Ass. Dr. Demir LIMA, né vitin 2016 ka arritur gradén shkencore Doktor i Shkencave té

Ekonomisé néFakultetin e Ekonomisé néUniversitetin Europian té Tiranés néTirané.

Né vitin 2009 ka marrégradén shkencore Magjistér i Shkencave té Ekonomisö, né Fakultetin

Ekonomik néUniversitetin Publik té Prishtinés.

Né vitin 2001 ka mbaruar Fakultetin Ekonomik né Universitetin Publik té Prishtinés né
departamentin: Ekonomia e Ndérmarrjes.

Né vitin akademik 2018- 2019 Prof. Demir LIMA ka qené mésimdhénés me angazhim né

programin: Administrim Biznesi né Fakultetin Ekonomik té Universitetit "Ukshin HOTI" né
Prizren me léndén: Sistemi Informativ né Biznes.
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Dr. Sc. Demir LIMA, gjaté periudhés 201 1-2018 ka qené Ligjérues néKolegjin FAMA né
Prishtiné né Studimet Bachelor né programin e Menaxhmentit, né léndét: 1. Komunikimi né
Biznes, 2. Ekonomia e Tranzicionit dhe 3. Ekonomia Politike Ndörkombötare.

Pjesérnarres né konferencén shkencore ndérkombétare 12th International Conference on

Business and Economic Development (ICBED) Conference Host Centre for Business &
Economic Research (CBER)), UK Medgar Evers College of the City University of New

York, New York, USA, 10-1 lth April 2023, New York, USA RefNo: ICBED-2023-2078.
v/ Pjesömarrés né konferencén shkencore Ildérkombötare EuroAsian International Conference

on Social Sciences Vilnius University of Applied sciences, Lithuania.

https://eclss.org/publicationsfordoi/eclss15 abstl I act8b008k2023vilnius.pdf 25-26

Ferbuary, 2023 Vilnius, Lithuania.

v/ P.iesénnarrés né kon ferencén slikencore ndérkombétare 6thDubrovnik International

Economic, Meeting DIEM 2023 Global Crisis, Digital Transformation and new Leadership

and Entrepreneurial Approaches June 29 - July l, 2023 Dubrovnik, Croatia.
v/ Pjesémarrés né konferencén shkencore ndérkombétare International Conference on

Economics and Social Sciences ECSSS International, Cyprus Science University.

e-lSBN 978-605-71031-5-4 7-8 May,2022 Kyrenia,TRNC Abstract Book:Pg- 235 Cyprus

Cyprus www.eclss.org/ kyrenia

P.jesémarrés né konferencén shkencore ndérkombétare XIV International Scientific

Conference"The Role of Technology In The Develompment OfSocio-Economic-Jurdical At

The Global Level During Covid-19 Psndemic " ekonomskiinslitut.com 01.04.2022

Pg-37 Ulcinj, Montenegr.
v/ Pjesémarrés né konférencén shkencore ndérkonlbétare International Conference on

Economics and Social Sciences, ECSSS International, Cyprus Science University e-lSBN

978-605-71031-5-4 Cyprus www.eclss.org/kyrenia 7-8 May,2022 Kyrenia, TRNC Abstract

Book:Pg- 148 Cyprus.

v/ Pjeséma1Tés né konferencén shkencore ndérkombétare Internacional Scientific Conference

On Innovative Marketing ISCOIM "Reinventing Marketing in the Pandemic Era

Universiteti "Aleksander Moisiu" Fakulteti i Marketingut, Durres www.iscoim.com 25-26

Marc 2022, Durres-Albania, Pg-30 ISBN:978-9928-4714-1-3

konferencén silkencore ndérkombötare CRISES AND CREATIVE

DESTRUCTION OPPORTUNITY FOR REMODELING THE ECONOMY AND

SOCIETY 29- 30 APRIL 2022 Organiser: European University of Tirana (EUT), Albania

Venue: Tirana, Albania / EUT premises/ Online https://uet.edu.al/konferenca/ 29- 30 APRIL
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2022 Organiser: European University of Tirana (EU T), Albania Venue: Tirana, Albania/

EUT premises/ Online.

Pjesömarrös né konferencén shkencore ndörkombötare Diaspora for Local Economic

Development, GERMIN, Caritas, USAID, Forumi i Bizneseve té Diasporés, Prishtiné

www.germin.org 27-28 Maj, 2022 Network of Albanian Diaspora Businesses Prishtina.

International Scientific ConferenceP.iesövnarrösné konfereneén shkencore ndérkombét'are

on Innovative Marketing ISCOIM "Rlnventing Marketing in The Pandemic Era"

Universiteti "Aleksander Moisiu" Fakulteti i Marketingut, Durres 25 - 26 Mars, 2022

Dunes, faqe 52 ISBN:978-9928-4714-1-3 www.iscoim.c()ln

Pjesömarrés né konférencén shkencore ndérkombélare Euroasian Conference on language

&Social Sciences, October 16-18,2020 Antalya ,Turkey http•.l_lyyyyy_tggj±:_eyg October 16-

18,2020 Antalya, Turkey.
v/ Pjesénvarlés nékonferencén shkencore ndérkombétare Euroasian Conference on language &Social

Sciences, October 16-18.2020 Antalya, Turkey http://www.eciss.org October Antalya, Turkey.

v' Pjesémarrés né shkencore ndörkombétare Euroasian Conference on language &Social

Sciences, October 16-18,2020 Antalya, Turkey October 16-18,2020 Antalya, Turkey.

Pjesö11M11Tés né konféreneön shkencore ndärkombétare International Institute .For Privale,

IV FOURTH INTERNATIONAL CONFERENCEConunercia/ And Conwelilion Layv -

/lltp://iipccl.cng/wp-7Frana-BiaI.vs11)k (Poland),studies
'

2016"/nterdieiplinary

pg., 539-543 /C'IS FOURTH

INTERNATIONA L "/nterdiciplincuy studies " 2()16 7irana-Bia(ystok (Poland)

né shkencore THE 17/FTH INTERNATIONAL

CONFERENCE ON: New Advanced Methodologies and Techniques in Scientific Research

Con./&rence proceding book April, 15-17 2016, Split Croatia,
v/ Pjesémarrös né konfcrencön shkencore ndörkombötare 3rd International Conference on

sustainable Development Virtual Conference 05-06 June 2015 Rome, Italy.
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5. Mentorimi i temave Master dhe Doktorates

Emri dhe mbiemri i kandidatit Viti / Niveli i

Xhemajli SELIMI

Jeta SPAHIU

Liridon KRASNIQI

Besafle KRASNIQI

Qamil XHAFERI

Majlinda HALILI

Fisnik SHALA
Albina MORINA

Anila BAJRAKTARI
Arlind AJVAZAJ
Donika LLESHDEDAJ

Valon NEZAJ

Glirim HOXHA

studimeve
Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Master

Data e regiistrimit
té Ie'imit té unimit
E pélfunduar

E pérfunduar

E pérfunduar

E pérfunduar

E pérfunduar

E pérfunduar

E pérfunduar

E pérfunduar

Né proces

Proces

Proces

Proces

Proces

Proces

6. Udhéheqje népjesömarrje néprojekte ndérkombötare shkencore
*Kjo piké •elen vetöm per kandidatet Pér thirrjen akademike Proresor i rregullt ( Prof. DC.)

Data e

érfundimit
2022

2023

2022

2022

2022

2022

2022

2022

LinkuEmri i projektit Data e pjesmarrjés Vendi
fillimi dhe mbarimi
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Shönimet Pör kandidatin Pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Eriona DEDA
Datélindja dhe vendlindja: 01.01.1987, Kurbnesh, Mirditö

Shkollimi superior:

Grada shkencore:

Titujt akademiké:

Doktor i shkencave Ekonomidhe Agrobiznes drejtimi Ekonomi
dhe Polit-ika Agrare
Doktor
Nuk ka

Viti kur éshté fituar titulli aktual:
Depattamenti/Fakulteti:
Universiteti:

Titulli akademik Pér té cilin shkruhet raporti:

Prof. Asoc.

16



1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor

Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela I. Pérmbledhje e kategorive dhe numrit té pérgjithshöm tö punimeve shkencore té kandidatit,
té cilat tre o•né ori

•

inalitetin dhe ndikimine unes sé ti' shkencore

Veprimtaria shkencore e kandidatit

Numri i publikimeve né revistat me "impact faktor" si autor

kryesor

Numri i publikimeve né revistat me "impact faktor" si koautor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa "impact
faktor" si autor kryesor

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa "impact

faktor" si koautor

Numri i publikimeve né konferenca ndérkombétare né formé té

"proceedings" si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (té publikuara né Kosové

ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore né kontérenca dhe né
universitete (si ligjérues i ftuar)

Numri i abstrakteve nga konfierencat shkencore ndérkombétare si

autor kryesor dhe si koautor

Numri i abstrakteve nga kontu•encat shkencore (té publikuara né
Kosové ose nérajon) si autor kryesor dhe si koautor

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor né
gjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor né
giuhén shqipe

Numri i librave ose monografive te botuara

si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike

Véreitie Iidhur me tabelén I:

Prej fillimit té

karrierés

3

3

2

6

3

Gjaté 4 vjetÜve
té fillidit

23

3

o

3

0

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i te cilit gjendet i pari né listén e autoréve (ose qé éshte i evidentuar si
autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené Pér punén shkencore dhe qé e bart

barren kryesore per finalizimin e punimit shkencor.
Koautoré konsiderohen personat té cilét kané kontribuar né punén eksperimentale ose né pergatitjen e punimit

Pér publikim.

LIBRAT UNIVERSITARÉ

Té dhönat Pér librin:

Autoröt / Titulli / Revista / Viti / Völlimi / Numri /

Faqet
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Linku i librit
digiitale

Indeksimi ne platformat
sipas udhézimit té

ministrisé



MONOGRAFITÉ

Té dhénat Pér monograiiné•J

Autoröt / Titulli / Revista / Viti / Völlimi / Numri [

Faqet

Tituit profesional dhe shkencor

Punimet relevante te kandidatit

Linku i
monografis

digjitale

Indeksimi ne platformat
sipas udhézimit té

ministrisé

(Né /cétépjesé té raportitshénohen publikimet né revistat me "Impact factor")

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike tö kandidatit tö cilat tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit nénivel ndörkombétar (pérzgjedhni njérén prej platförmave te

indeksimit)

Té dhénat Pör punimet:
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Villimi/ Numri]

Faqet

Bajraktari, Nerimane, Eriona Deda, & Sokol

Pacukaj. The Role of Key Economic and Social

Indicators in the Development of a Country, as a

Primary Eays of Government Policies for the

Economic Growth. Journal of Educational and Social

Research 12, no. 3 (2022): 337-337.
https://www.richtmann.org/.iournal/index.php/iesr/article/view/12957

littps;.""

2. Dr. Eriona Deda, Sokol Pacukaj, Luan
(Jan. 2021), Education and Its Role in the Economic
Development of the Country and Government
Policies to be Undertaken to Increase the Quality of

Education, the Case of Albania, Journal of
Educational and Social Research, Vol II. No. I

://" "Ah.richtmann.or v/ •ournal/index, ly )resr/article/view/12348lilt

20210117,pdf Linku né scopus preview
https://www.scopus.cotn/results/authorNalnesI..isl.uri?sort—count-

owDoc Ise& resultsP I Ise &currentP I &previou

3. Dr. Eriona Deda, Behxhet Brajshori, Drita Krasniqi
(Sep. 2020), Economic indicators of labor market
and governmental policies to be taken for their
improvement: The case of Albania, Journal of
Educational and Social Research Vol 10. No. 5

18

O

mpact
factor?'
(pikit•)

SJR

0.16

0.16

Impac

factor
Citi
meve

1



h ttps://www.richtmann.org/joumal/index.php/jesr/article/view/12224
https://wvo,v.richtmann.org/journal/index.php/jesr/article!view/12224/1 1820
Linku néscopus preview
https://www.scopus.com/results/authorNames

H LASTNAM
riona&orc sh

I Ise&eurrentPage 1&previ0L1

L FSC uthS SC&aut h S ubject=P Aut hor.Se

lålse&authorPIV hauthorli•eelook
u w;to

4. Dr. Eriona Deda, (2017), Econometric Estimation
of Seasonal differences betven these Products,
Apples and Tomato in Focus the Region of Prizren,

Korga and Lushnja, Academic Jounral of
Interdiciplinary Studies, Vol. 6, no. l.

http://www.meser.org/iournal/index.ph
5. Sokol pacukaj, Behxhet Brajshori, Eriona Deda,

(sep. 2021), Gender Equality, a Priority for the

social, Economic, Political and Educational
development of a Country: The Case of Albania,
and Social Research, Vol 11. No. 5

https://www.richtmann.org/journal/index.php/jesr/article/view/12634
linku i anikullit

12634-Arlicle%20Text-45087 -l - IO-

20210903.pdf

Linku néscopus preview
https:!/www.scopus.eom!results/authorName.sList.uri?sort=count-

104e6faa3268ca226ec I ec522

9&st I l&reselectAut

set I Ise&currentPage-- I

shovvFull

6. Drita Krasniqi, ERIONA DEDA, Pajtime Shala, (2019),
Business Barriers on Doing Business in Kosovo,
Academic Jounral of Interdiciplinary Studiu.Vol. 8. no. 4.

http://www.richtmann.org/journal/index.php/ajis/article/view/1 0609
http://www.richtrnann.org/iournal/index.php/t!iis/article/view/10609/10233

Linku i publikimit té artilcullit néplatformén SCOPUS,
https://www.scopus.com/results/authorNamesList.uri?sort=count-

29&st I

ffset— I I

ect=

&showFull
ku

7. Dr. Eriona Deda (May. 2017), Econometric
Evaluation of Micro Factors of Seasonality on
Revenues, Price, Sales and Farmers work-
Occupation: Case of Apple And Tomato on the

Regions of Prizren, Lushnja, and Korva,
Mediterranean Journal of Social Scimces, Vol.
8.N0.3

http://www.meser.or •ournaljindex. h

8. Eriona Deda (Jul.2017), Factors that Condition
Seasonality in Farmer's Employment in Fann, in

Income, Sales and Price at Farm Level- for the

Apple and Tomato Products, Mediterranean Journal
of Social Sciences, Vol. 8.No.5.

•out•nal/indes: 8
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0.16

0.15

SRJ
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P •esémarr•ené konferenca shkencore
I. International Conference on Economics & Social
Science, Antalia, Turqi. Eriona DEDA& Al: The
development of the culture sector, a priority for
the economic growth and social well being of a

country.
https://ecIss.org/publicationsfordoi/pr0cNGl 18b008kIE SS2()22 a

Fq. 291-298 Proceedings Book, e ECLSS,
International Conference. Tetor 2022
2. International Conference on Economics &Social
Science, néAntalia, Turqi . Punimi im me teme si
autore e paré éshté : The development of the
culture sector , a priority for the economic growth
and social well being of a country. Linku:
https://ecIss.org/pubIicationsfordoi/pr0cNGI 18b008kIE S

S2022_antalya.pdf Fq. 291-298 te Proceedings Book,
e ECLSS, International Conference. Tetor 2022

th ASHESS 2019- INTERNATIONAL CONFERENCE ON
ACADEMIC STUDIES IN HUMAN, EDUCATION
AND SOCIAL SCIENCES" dhe botimi i punimit né
revistén : Mediterranean Journal of Social Sciences,

Londér. ISBN: 978-1-7891 1-003-6 Autore e

pare: External Trade and Export-import
Analysis for the Five Last Years Period
According to, Products and Countries,

ALBANIA CASE. Publishinig London, Printed and bound
by Richtmann Publishing, United Kingdom. Linku i Book of
Proceedings

https://www.meser.org/images/books-procedings/pdf/Book-of-
Proceedings-ASHESS-2019—-FULL-PAPERS.pdf
F : 159, te Book ofProceedin s. Mars -2019
4. "7th ICHSS 2017- INTERNATIONAL CONFERENCE
ON HUMAN AND SOCIAL SCIENCES" Barcelonö,
Spanjé, dhe botimi i punimit né revistén:

Mediterranean Journal of Social Sciences. ISBN:
978-1-78911-000-5 si autore e paré nérevisté

MJSS "Determining Factors in Measuring
Consumers Trends for Consumption" Dhjetor-

2017
https:/!revistia.or files/articles/ejme v I il 1 8/Eriona. df

5. Conferencé nderkombetare mbi shkencat shoqérore
ndérdisiplinore, Budapest- Hungari. Né Revisten:
Academic Journal of Interdisciplinary studies: E-
ISSN 2281-4612 ISSN 2281-3993 Academic Journal
of Interdisciplinary Studies Vol 6 No 2 SI July 2017 87

http://www.mcser.org/images/books-
procedings/pdf7Book%2()of%2()Proceedings%2()fuII%2()papers%2
OICISS%202()17,pdf Faqja 85-91 Book of proceedings

/9673
Si autore e paré. "Statistical Evaluation of Seasonal
Effects to Income, Sales and Work Ocupation of

Farmers, the Apples Case in Prizren and Korga
Re ions " Jul 2017
6. First Scientific Conference , Balkan Economic Review,
Universiteti i Prishtines, Kosové, autore e dyté: The
foreign direct investment "FDI", are a priority for
economic routh in Kosovo". Néntor 2017
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7. Konferencö shkencore "Universiteti Marmara" né
Stamboll, Turqi. 7th International conference of

Political Economy ICOPEC-2016. autore e pare:
Globalisation and foreign direct investment "Fl)l"
in the Services Sector in Albania Qershor -2016

8. 6-tli International Conference on Humanities and
Social Sciences 6-111 ICHSS 2016 Londér-UK.

http://www.mcser.org/images/books-
rocedilt

Autore e paré: Evaluation of the
Main Macroeconomic Indicators and Their Role in

the Economic Growth of Albania Faqja 669-673 te

Book ofProceedin E-ISSN 22814612 : ISSN 10.12.2016

9. 7th International Women and Business Congress,
Universitetin "Ukshin Hoti" Prizren. autore e paré:

The women's position in enterprise and the
leadershi on environment of Albania. Néntor -2016

Konferencön e 3-té ndörkombétare: "Problemet
dhe Sfidat e transformimit té Shoqérisé Shqiptare
drejt Standarteve té Bashkimit Europian".
Organizuar Albanian University dhe partnere me
universitetin Sapienza te Romes, Universitetin
Bujqésor te Tiranés etj. Tirane-Shqiperi. Autore e

paré: "Vleresimi i diferencave stinore né fruta-
perime si dhe efekti i tyre mbi te ardhurat e
fermeréve érzonéne Lushnjés". Dhjetor -2016

Konferencé IBCM, International Conference11.

MISIC-2015, Mitrovica Innovations Scientific:
ISSN:2452-2902. Autore e pare: Relationship
between GDP Inflation— Interest and their Role in
the Economic Growth for the Albania's Case.
Shtator -2015
konferenca e 3-te nderkombetare shkencore12.

organizuar nga universiteti "Akademia Profesionale e

Biznesit" ne Tirane- Shqipéri. autore e pare:
"Menaxhimi dhe pérdorimi efficient i energjise nje
alternative strategiike e zhvillimit te sektorit
ener •etik". 25.04.2015

13. Pjesemarrja me nje artikull shkencor né njé
reviste nderkombetare, dhe publikimi né revisten:
European Journal of Sustainable Development me
temé: "Economic Efficiency in Edgeworth Box
Market the Case of Two Goods". Prill -2013

h s://ecsdev.or o •s/index. h /e•sd/article/view/105/99

2. Pérvoja némésimdhénie universitare
I. Né kété pjesé té raportit shénohen gradatparaprake shkencore dhe titujt akademiké té kandidatit, si universitetet ku ka

punuar ai, si dhe aklivitetet Illésimore dhe prq/&sionale;

2. Me rastin e zgiedhjes/rizgjedhjes sé asistenteve pérparési kané kandidatét Clé vijojné/kané specializimin nga Iémia pérkatése
ku konkurreiné.

Kandidatja Eriona Deda nuk ka sjellé déshmi Pér ndonjé titull akademik.

Kandidatja Eriona DEDA ka ofruar déshmi té pérvojés sépunés kadisakontrata pune (honorar)

nga Universiteti 'UkshinHoti" Prizren dhe kolegji Fama.
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Kontraté punemeHonorar: 01.10.2022- 15.01.2023

Kontraté punemeHonorar: 01.102021-15„01.2022

Kontraté puneme Honorar: 16022021-31052021

Kontratö pune me Honorar: 15.022018-15.062018

Kontraté pune me Honorar: 15.022016-15.062016

Kontratöpuneme Honorar: 01.102016-30012017

Kontraté pune me Honorar : 01.102015-30012016

Kontraté puneme Honorar: 15.022015- 15.062015

Kandidatja ka ofruar déshmi té pérvojéssépunésdykontrata nga KolegjiFama (01.11.2018-

30.092019) dhe (15.10.2019-3 1.05.2020).

3. Pérgjegjésité Pér aktivitetet né shérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja né
hulumtim
(Né kétépjesé té raportit shénohen pozitatdhe funksionet udhéheqése, aktivitetet nélidhje me zhvillimin
proJ&sionaI si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Kandidatja Eriona DEDA éshté mésimdhénése e angazhuar Pér periudhat e larté cekura nuk ka

déshmi se ka kontribuar né njésiné akademike me ndonjé angazhim.

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kétépjesé té raportitshénohen universitetet né té cilat ka punuar/studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tjera né té cilat ai ka qéndruarpér qé/limepedagogjike shkencore)

Kandidatja Dr. Eriona DEDA ka perfunduar studimet e Doktoratés né Universitetin Bujqésor té

Tiranés, ku edhe ka fituar titullin shkencor Doktor né fushén Ekonomi dhe Agrobiznes,

drejtimi Ekonomi dhe Politika Agrare, (nostrifikuar ref. 6-3826, 18.10.2018, me 60 ECTS).

Studimet e nivelit té dyté i ka pörfunduar né Universitetin Bujqésor té Tiranés, dhe ka fituar

titullin Diplomé te nivelit té dyté né Menaxhim Agrobiznesi (nostrifikuar ref. 6/4-3609,

27.09.2013) dhe studimet e nivelit té paré i ka pérfunduar né Universitetin Bujqésor té Tiranés,

dhe ka fituar titullin Diplomé té nivelit té pari néEkonomi dhe Agrobiznes profili Menaxhim
Agrobiznesi (nostrifikuar ref. 6/4-3610, 27.09.2013).

Kandidatja éshté e angazhuar né léndé ekonomike né Universitetin "UKSHIN HOT I", Prizren.

Nga viti 2011— 2014 ka punuar si Specialiste e financave né Drejtoriné e Koordinim Zhvillim
té matTédhénieve me jashté té Bashkisé néKaméz, si Specialiste nn Ndérmarrjen e Ujésjellésit

dhe Ndérmarrjen e Bashkisé néKaméz.

Kandidatja ka kryer trajnime né Shqipéri: trajnime Pér Financa 5, Kontabiliteti Alfa dhe

Menaxhimi i Burimeve Njerézore té aplikuara, ka edhe certifikata:

Certificate of Achevement: TOEIC lis Listening & Reading Test 02-June 2017;
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Ceftifikate: Menaxhimi i Burimeve Njerézore té aplikuara;

Certifikate of attendace: Sustainable Development and Life Quality Improvement in Albania,

toward EU Integration proces, Tirana on April 25.2015.

Kandidatja posedon certifikaté té njohjes sé gjuhés Angleze.

Kandidatja ka marrépjeséné shumé konferenca shkencore kombétare dhe ndérkombétare.

5. Mentorimi i temave Master dhe Doktoratös

Emri dhe mbiemri Viti / Niveli i Data e regjistrimit
té Iejimit té

unimit

Né proces
i kandidatit studimeve

6. Udhéheqje népjesémarrje né projekte ndérkombétare shkencore
*Kjo piké vlen vetém Pér kandidatetper thirrjen akademike Profesor i rregullt ( Prof. Dr.)

Data e pérlündimit

LinkuEmri i projektit Data e pjesmarrjös
fillimi dhe mbarimi

Vendi
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Shénimet Pér kandidatin Pér té cilin shkruhet raporti:

Emri dhe mbiemri: Fitim GASHI
Datélindja dhe vendlindja: 11.09.1983, Nekoc- Drenas
Shkollimi superior:
Grada shkencore:

Titujt akademiké:

Doktor i shkencave Juridike, drejtimi Financiar
Doktor shkence
Nuk ka

Viti kur éshté fituar titulli aktual: /

Departamenti/Fakulteti:
Universiteti:

Titulli akademik Pér té cilin shkruhet raporti:

Prof. Asoc.
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1. Pérmbledhje e aktivitetit shkencor
Kontributi shkencor i kandidatit:

Tabela I. Pörmbledhje e kategorive dhe numrit té pörgjithshém tö punimeve shkencore tö kandidatit,
té cilat tre o•néori

•

inalitetin dhe ndikimine unis sétÜ shkencore
Veprimtaria shkencore e kandidatit

Numri i publikimeve né revistat me "impact faktor" si autor kryesor

Numri i publikimeve né revistat me "impact faktor" si koautor

Prej fillimit Gjaté 4 vjetéve
té karrierés tö fundit

3

Numri i publikimeve né revistat ndérkombétare pa "impact faktor" si autor
kryesor

Numri i publikimeve ne revistat ndérkombétare pa "impact faktor" si

koautor

Numri i publikimeve né konferenca ndérkombétare né formé té "proceedings"
si autor kryesor ose si koautor

Numri i publikimeve né revista té tjera (té publikuara néKosové ose né rajon)

Numri i ligjératave gojore shkencore ne konferenca dhe ne universitete (si
ligiérues i ftuar)
Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore ndérkombétare si autor
kryesor dhe si koautor

Numri i abstrakteve nga konferencat shkencore (té publikuara né Kosové ose
né rajon) si autor kryesor dhe si koautor
Numri i librave ose monografive te botuara si autor kryesor négjuhé té huaja

Numri i librave ose monografive té botuara si autor kryesor négiuhén shqipe

Numri i librave ose monografive té botuara si koautor

Kontribute té tjera shkencore dhe artistike

Vérejtje lidhur me tabelén l:

*Autor kryesor konsiderohet personi, emri i té cilit gjendet i pari né listen e autoréve (ose qé éshté i evidentuar si

autor korrespondent). Autori kryesor konsiderohet ai, i cili ka dhéné idené per punén shkencore dhe qé e bart

barren kryesore Pér finalizimin e punimit shkencor.

Koautoré konsiderohen personat te cilét kané kontribuar népunöll eksperimentale ose népérgatitjen e punimit

per publikim.

LIBRAT UNIVERSITARÉ

Té dhénat Pér librin:

Autorét / Titulli / Revista / Viti / Völlimi / Numri /

Faqet

MONOGRAFITÉ

Linku i librit
digiitale

Linku i monografisTé dhénat Pér monografiné:
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi

/ Numri / Fa et

Indeksimi ne platformat sipas udhézimit
té ministrisé

Indeksimi ne platformat sipas
udhézimit te ministrisédigjitale
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Titujt profesional dhe shkencor
Punimet relevante té kandidatit
(Né kétépjesé té raportit shénohen publikimet né revistat me "Impact factor")

Tabela 2. Punimet shkencore ose té arriturat artistike té kandidatit té cilat tregojné origjinalitetin,
ndikimin shkencor dhe citimin e publikimit né nivel ndérkombétar

Té dhénat Pör punimet:
Autorét / Titulli / Revista / Viti / Véllimi / Numri

/ Faqet

I, Fitim Gashi & Bedri Peci: 'ITIE 1M

OF FINANCIAL FOR BANK
CLIEN'i'S" PROTECTION IN KOSOVO, .10Llrnal

of Liberty and International Afiåirsl Vol. 7, No. 2,

eISSN 1857-9760 Published online by the

Institute for Research and European Studies at

DOI: https://www.doi.org/10.47305/JLlA21720164p

https://e-ilia.com/index.php/ilia/articIe/view/302
Journal of Liberty and International Affairs, 2()2 1,

7(2), pp. 164-181
https://www.scopus.com/authid/detail.uri?authorld=57
293270300
2. Fitim Gashi & Bedri Peci: Protection Of

Personal Data And Privacy In Banking Sector
In Kosovo And Its Impact In Consumer
Protection,Perspectives ofLaw and Public
Administration Volume 9, Issue l, May 2020.
https://ideas.repee.org/a/sja/journl/v9y2020i I p70-
78.html

http://www.adjuris.ro/revista/{11"ticole/an9nr I /9.

ashi.%20Peci.pdf

3. Bedri Peci & *Fitim Gashi: Examining Legal
and Financial Aspects of Consumer Credit in

Selected Countries of Western Balkans and
Kosovo, Croatian International Relations

Review, 2021, 27(88), pp. 53-73
https://cirrj.org/index.php/cirrj/articIe/view/458
https://www.scopus.com/authid/detaiI.uri?authorId=5729

3270300

Pjesömarrje né konferenca shkencore
Fitim GASHI: INTERNATIONAL ACADEMIC
INSTITUTE, PRESENTEDTHE FOLLOWING
ACADEMIC PAPER: "ISO 9001 its role in the

business development between Kosovo and EU" AT
THE IAI VIENNA UNIVERSITY ACADEMIC
CONFERENCE 21 June 2022
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2. Pérvoja némésimdhönie universitare
I. Né kétépjesé té raportit shénohen gradat paraprake shkencore dhe litujt akademiké fé kandidatit, si

universitetet ku ka punuar ai, si dhe aktivitetet mésimore dhe profesionale;
2. Me rastin e zgjedhjes/rizgjedhjes sé asistentevepérparési kané kandidatét qé vijojné/kané specializimin nga

Iémia pérkatése ku konkurrojné.

Kandidati Fitim GASHI nuk ka sjellé déshmi Pér ndonjé titull akademik.

Kandidati né dosjen fizike dhe elektronike nuk ka ofruar kontraté pune me shkrim si déshmi té

pérvojéssé punés né IAL, por néCV ka shénuar si mé poshté: se ka punuar si Mésimdhénés

(Tetor 2014- Qershor 2018) né Kolegiin ISPE si Ligjérues Pér léndét: E drejta Civile, E drejta

Administrative dhe E drejta Bankare.

3. Pérgjegjésité Pér aktivitetet néshérbim té njésisé akademike dhe udhéheqja né
hulumtim
(Né kétépjesé té raportitshénohen pozitatdhefimksionetudhéheqése, aktivitetet né Iidhje me zhvillimin
prelesional si dhe projektet shkencore té realizuara nga kandidati)

Kandidati Fitim GASHI nuk ka déshmi se ka kontribuarnénjésiné akademikeme ndonjé

angazhim.

4. Mobiliteti i kandidatit
(Né kétépjesé té raportitshénohen universitetet né té cilat ka punuar/studiuar kandidati, si dhe institucionet e
tjera nété cilat ai ka qéndruarPér qéllime pedagogjike shkencore)

Kandidati Dr. Fitim GASHI ka pérfunduar studimet e Doktoratös né Fakulteti Juridik né
Universitetin e Prishtinés "Hasan Prishtina", né shtator té vitit 2022 ku edhe ka fituar gradén

Doktor i Shkencave Juridike- Financiare Drejtimi Financiar, (2012-2022).

Studimet e nivelit té dyté né Fakultetin Juridik né Master i Shkencave Juridike- Financiare

(2007-2009) Drejtimi: Financiar, Universiteti i Prishtinés, "Hasan Prishtina" né Prishtiné.

Bachelor i drejtésisé (2003-2006) Fakulteti Juridik, Universiteti i Prishtinés, Prishtiné.

Kandidati sipas shénimeve né CV ka punuar né kolegjin ISPE por né dokumente nuk

déshmohet me kontraté pune.

Kandidati néCV ka shénuar se ka pérvojété gjaté pune si:

v/ MenaxherLigjordhe i Pajtueshmérisé Bambus Group

2016- Janar2019)-TEB Bank SH.A

zyflar i Laflé SH.A

v' zyrtar iShérbimittéKlientéve (Tetor2008-Mars2012)-TEBBank SH.A.

27



Trajnime dhe certifikata
Kandidati ka kryer numérté konsiderueshém té trajnimeve: TEB Bank SH.A, Trajnimi ligjor,

Operacionet bankare dhe praktikat e mira, Sanksionet dhe Embargot Financiare, Depoz.itat né
parate e gatshme dhe transaksionet bankare kundér pastrimit té parave dhe financimit té termrizmit,

Praktikat kundér pastrimit té parasé clhe financimit té terrorizmit PECB, ISO 9001 Foundation

(Cefiilikuar), 20191KT, Shkrimi Ligior 2017.

Oda e Avokatéve té Kosovés: Trajnimi Pér Jurisprudencé (E cllgjta klishtetuese, E dl!jta civile, E

drejta Familjare, E drejta Trashégimore, Procedura Civile, E drejta Penale, Procedura Penale, E

drejta e Punés, Mbrojtja ndérkombétare e té drejtave té njeriut, E drejta Evropiane), 2016 SHKQAK,

Trajnimi Pér Teknik i Kontabilitetit, 2012 Zyra e SHBA Shkrimi ligjor 2006 (Certifikuar) Kuitesa,

Microsoft Oflice& Exel, 2004.

ZAS & Trade School, Kursi i gjuhés angleze, ( i gertiflkuarné nivelineavancuar) 2()04-2006.

Kandidati né dosjen fizike dhe elektronike ka déshmi Pér numérté konsiderueshém té

certifikatave Pér pjesémarrjes né seminare trajnime dhe workshope.

5. Mentorimi i temave Master dhe Doktoratés

Emri d he mbiemri Viti / Niveli i Data e regjistrimit
té Iejimit té

unimit

Né proces
-i kandidatit studimeve

6. Udhéheqje né pjesömarrje né projekte ndérkombétare shkencore
*Kjo piké vien vetérn per kandidatet per thirrjen akademike Proresor i rregullt( Prof. Dr.)

Data épérfUndimit

LinkuEmri i projektit Data e pjesmarrjés
fillimi dhe mbarimi

Vendi
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RAPORTPÉR KANDIDATÉT QE NUK 1 KANE PLOTÉSUAR KRITERET E

PARAPARA TÉ KONKURSIT
per poziten e parapare né konkursin publik me nr. Ol- 148 te dt. 16.03.2023 né pikén l, né
Fakultetin Ekonomik ne Universitetin "Ukshin HOT I" nePrizren nje mésimdhénés Pér léndét:

Marrja e vendimeve biznesore BSC. AB, Komunikimi né biznes BSC. AB, Integrimet

ekonomike Europiane MSC. AB, Logjistika dhe Distribuimi BSC. MN, Integrimet ekonomike

Europiane BSC. MN dhe Qeverisja Korporative BSC. AB, komisionit recensues i eshté dorézuar

dokumentacion i tre kandidatéve té poshtéshénuar, dhe bazuar né té dhénat e raporteve per
kandidatet, titujt akademik, publikimet e punimeve shkencore, botimit té monografive, pérvojés

né mésimdhénie, aftésive per udhéheqie akademike, kritereve sipas statutit dhe konkursit té

Universitetit "Ukshin HOTI" né Prizren, propozojméme sa vijon:

Kandidatja Dr. Eriona Deda nuk i plotéson kushtet e konkursit dhe nuk propozohet sepse:

Kandidatja Eriona DEDA nuk e plotéson Nenin 172 me té gjitha pikat 1.1, 1.2, 1.4, 1.5,

té Statutit té Universitetit "Ukshin Hoti" né Prizren per pikén 1 té konkursit publik me nr.
Ol- 148 te dt. 16.03.2023 néFakultetin Ekonomik.

v/ Kandidatja nuk ka titull paraprak akademik (neni 167, pika 2.3. e Statutit Nr. 04-V-621)

té Universitetit "Ukshin Hoti" Prizren.

Kandidatja nuk ka ofruar déshmi se ka te publikuar monografi shkencore.

9/ Kandidatja ka te perfunduara studimet e doktorates ne Universitetin Bujqésorté Tiranés,

nga ku ka fituar titullin shkencor 'Doktor" né fushén Ekonomi dhe Agrobiznes,

Drejtimi Ekonomi dhe Politike Agrare (nostrifikuar me nr. ref. 6-3826. 18.102018).
v/ Studimet c nivelit te dyté i ka perfunduar né Universitetin Bujqösor te Tiranes, nga ku

ka fituar titullin Diplomé e nivelit te dyté né Menaxhim Agrobiznesi (nostrifikuar

ref. 6/4-3609, 27.092013) dhe studimet e nivelit te pare i ka perfunduar né Universitetin

Bujqésor te Tiranes, nga ku ka fituar titullin Diplome e nivelit te pare né Ekonomi

dhe Agrobiznes (nostrifikuar ref. 64-3610, 27.09.2013).
tri nivelet e studimeve lidhen ngushté me fushen e Agrobizncsit dhe nuk jane ne

pérputhje me léndét e paraqitura nékonkurs.

Andaj kandidatja ErionaDEDA refuzohetPér kété pozité
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Kandidati Dr. Fitim GASHI nuk i plotéson kushtet e konkursit dhe nuk propozohet sepse:
Kandidati Fitim GASHI nuk e plotéson Nenin 172 me tö gjitha pikat 1.1, 1.2, 1.4, 1.5,
té Statutit té Universitetit "Ukshin Hoti" néPrizren Pör pikön I te konkursit publik me nr.

Ol- 148 té dt. 16.03.2023 né Fakultetin Ekonomik.

Kandidati nuk ka titull paraprak akademik sipas (nenit 167, pika 2.3. e Statutit Nr. 04-V-621) té

Universitetit "Ukshin Hoti" Prizren. Kandidati nuk ka ofruar déshmi se ka té publikuar

monografi shkencore.

Kandidati ka té pérfunduara studimet e doktoratés né Universitetin e Prishtinés né Fakultetin

Juridik, ka fituar gradén Doktor i shkencave né fushén e séDrejtés Financiare (2012-2022).

Studimet e nivelit té dyté i ka pérfunduar néUniversitetin e Prishtinés Fakultetin Juridik, nga
ku ka fituar Diplomé Pér nivelin e dyté Master i shkencave Juridike- Financiare (2007-2009).

Studimet e nivelit té paré i ka pörfunduar né Universitetin e Prishtinés né Fakultetin Juridik,

nga ku ka fituar titullin Bachelor i drejtésisé (2003-2006)

Té tri nivelet e studimeve lidhen ngushté me fushén Juridik financiar dhe nuk jané népérputhje

me léndét e paraqitura nékonkurs.

Andaj kandidati Fitim GASHI refuzohetPér kété pozité.
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7. Titulli i cili propozohet
(Anétarét e Komisionit recensues jané té obliguar Cléte shkruajné njé arsyetim té detajuar Iidhur me titullin i cili propozohet.
Ata jané te obliguar qc te paraqesin né ményré té qarte arsyet e bazuara néstatut dhe néKonkurs dhe perse Kandidati i
pérzgiedhur e meriton mé shumé se té tjerét qé té propozohet).

Bazuar né té dhénat e rap01teve per kandidatét, publikimet e punimeve shkencore, pérvojessé
punés némésimdhénie, aftésive Pér udhéheqie akademike, kritereve te konkursit, dhe Statutit té

Universitetit "Ukshin Hoti" néPrizren, propozojmé me sa vijon:

Kandidati Prof. Ass. Dr. Demir LIMA e plotéson Nenin 172 me té gjitha pikat 1.1, 1.2, 1.4,

1.5, té Statutit té Universitetit "Ukshin Hoti" né Prizren Pér poziten Profesor i Asocuar (Prof.

Asoc. Dr.).

PROPOZIM
Né bazé té asaj qé u tha mé sipér Pér kandidatin e paraqitur né konkurs dhe né pajtim me pikat
1.1 1.2, 1.4, 1.5. té Nenit 172 té Statutit té Universitetit "Ukshin Hoti" né Prizren, dhe me
kriteret e konkursit té shpallur Pér personel akademik, komisioni recensues i propozon Késhillit
té Fakultetit Ekonomik qé kandidati Prof. Ass. Dr. Demir LIMA té avancohet né thirrjen
akademike: Profesor i Asocuar Pér léndét: Marrja e vendimeve biznesore; Komunikimi né
biznes; Integrimet Ekonomike Europiane; Logjistika dhe distribuimi; Integrimet ekonomike
Europiane; Qeverisja Korporative.

ARSYETIM
Duke u bazuar né dokumentacionin e ofruar Pér kandidatin dhe bazuar né pérshkrimet e

kualifikimeve né tre nivelet e studimeve né Fakultetin Ekonomik fusha e Menaxhimit,
punimeve té publikuara né revista shkencore ndérkombétare té indexuara né platformat
elektronike sipas UA- MASHT -i té dt, ()7/2()18, 'botimin e dy monografive shkencore si dhe

normave tjera juridike, pérvojéssépunés dhe pérgjegiésive Pér aktivitetet né shérbim té njésisé
akademike dhe Universitit si dhe udhéheqie né hulumtime, kandidati Prof. Ass. Dr. Demir
LIMA i plotéson té gjitha kushtet e Nenit 172 té Statutit té Universitetit "Ukshin Hoti" né
Prizren, si dhe kriteret e konkursit té shpallur Pér personel akademik.
Kandidati Prof. Ass. Dr. Demir LIMA punon qe katér vite si profesor i rregullt né Fakultetin

Ekonomik néUniversitetin "Ukshin Hoti" né Prizren dhe giaté késaj periudhe kohore ka arritur
té béjé ngritje té larté akademike né institucione arsimore té vendit si dhe ka ligjéruar léndét né fushén
e Ekonomisé. Gjaté késaj pervoje pune né Fakultetin Ekonomik ka déshmuar nivel té larté té

pérgatitjes profesionale dhe eduklativo arsimore, fleksibilitet dhe gatishméri Pér aktivitete
akademike, si brenda ashtu edhe jashté Fakultetit ekonomik dhe universitetit.
Kandidati Prof. Ass. Dr. Demir LIMA ka qené senator i Fakultetit Ekonomik, anétaré i

komisionit Pér cilési né nivel Fakulteti dhe éshté bartés Pér akreditimin e programit
Menaxhment Ndérkombétar. Ka qené fleksibil dhe i gatshém Pér aktivitete té ndryshme
profesionale dhe akademike, si brenda ashtu edhe jashté Fakultetit Ekonomik,

Komisioni recensueses vendosi si né diapozitiv té propozimit.

Nénshkrimetorigiinale nga anétarét e komisionit recensues:

1.

2.

3.

Prof. Asoc Dr. I-lamd• OTI- r etar

Prof. As

Pry

rita KR+S)IQI-Anétar

ZRR
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